
 

                                                    Le 28/03/2024 
 

 
        

 
  CADENCES MONTAGE 

Type Moteur 

Semaine 14 Semaine 15 

LUN MAR MER JEU VEN SAM DIM LUN MAR MER JEU VEN SAM DIM 

C8/C9  24 24 24 12   24 24 24 24 24   

Main Line  192 162 162 88   192 192 192 192 123   
XC13  16 40 40 8   18 18 18 18 16   
Total  232 226 226 108   234 234 234 234 163   

 

Type Moteur 

Semaine 16 Semaine 17 

LUN MAR MER JEU VEN SAM DIM LUN MAR MER JEU VEN SAM DIM 

C8/C9 24 24 24 24 RTT   24 24 24 24 12   
Main Line 192 152 162 192 88   192 192 192 192 88   

XC13 12 80 12 12 5   22 24 24 24 12   
Total 228 256 188 228 93   238 240 240 240 112   

 

Type Moteur 

Semaine 18  

LUN MAR MER JEU VEN SAM DIM        

C8/C9 24 24              
Main Line 192 192              

XC13 50 50             
Total 266 266              

 
 Résultats sécurité et dernier CSSCT : 

       32 incidents, 4 accidents bénins 
 

 Date des prochaines réunions : CSE Ordinaire : Jeudi 25/04 à 14h 
                                                                                     Lundi 27/05 à 14h 
                                                                                     Jeudi 27/06 à 9h 
 

 Présentation des travaux dans les locaux du CSE : 
Une chambre froide a été installée dans les locaux du CSE afin de 
pouvoir stocker des produits frais lors des commandes ponctuelles 
des salariés. Montant de l’installation : 10800€ 

 

ANNEE 2024 MOIS Nb de MOTEURS 

MOTEURS DELIBERES en         FEVRIER 3949 
(Prévisionnel) MOTEURS en MARS 4134 

PREVISIONS AVRIL 2024 4147 

MOTEURS PREVUS EN 2024 41915 

Réunion C.S.E du 28/03/2024 



 

Situation de l’établissement : 
 

 Résultats qualité :  
53 défauts. 
(Iveco 21, Fargo 10, CNH 4, Claas 3, Irisbus 2, Tata Daewoo 2, Grand 
Island 2, autres 9). 

  

 Programme production du mois en cours : 
41915 moteurs prévus en 2024. 
3643 moteurs prévus en Avril. 

 

 Point sur les faits logistiques majeurs : 
91 incomplets au mois de Mars. 

 

 Déploiement du lancement du nouveau moteur XC13: 
Le stress test a eu lieu le 23 Mars, le prochain est prévu le 16 Avril 

 

 Voice : 
Au niveau du groupe 91% de participation. 
A Bourbon-Lancy 68.33% de participation. 
A Garchizy 85.93% de participation. 

 
          Déploiement des accords d’entreprise et d’établissement : 
 

 Mise en place de l’accord prime de remplacement : 
       73 demandes traitées depuis le mois de Janvier. 

 Intéressement 2024 : 
140 € à fin Février. 

 
Développement des compétences-formation : 

 

 Campagne des entretiens annuels 2024 : 
Début le 21/03 (La salarié doit être prévenu par son responsable  
48 heures avant). 
 

Point sur les effectifs et l’organisation : 
 Intérimaires / prêt de personnel : 

 

147 intérimaires, 112 pour surcroit d’activité et 35 pour 
remplacement, 43 femmes et 104 hommes. 

 
 



 

 
Questions FO au CSE du 28 mars 2024 

 
 

1) FOCAST : 
Où en êtes-vous dans les discussions avec FOCAST concernant la période d’activité 
partielle qui pouvait être prise en charge à 100% l’année dernière ? 
Réponse : Nous ne sommes pas parvenus à un accord pour la prise en charge à 100%. 
 
2) Infos téléviseur : 
Suite à la demande de FO concernant la diffusion des informations (ex: 
qualité/sécurité), où en êtes-vous avec ce projet ? 
Réponse : Les télés ont été commandées, le déploiement est en cours. 
 
3) Horaire de nuit 16h/21h10 : 
Allez-vous réellement payer les 10 mn supplémentaires effectuées par les salariés en 
poste de nuit les vendredis ces dernières années ? 
Réponse : Ça sera fait ce mois-ci pour l’année 2023. 
 
4) BDESE : 
Où en êtes-vous avec la BDESE ? 
Réponse : Les élus qui n’ont pas d’adresse mail interne au groupe vont s’en voir 
attribuer une. Cette adresse permettra d’accéder à la base de données. 
 
5) APPEL INDESIRABLE : 
Plusieurs salariés nous ont fait part d’appels indésirables de plus en plus fréquents sur 
les téléphones professionnels (ex : démarchage téléphonique, publicité ou sondage…), 
nous vous demandons de trouver une solution à ce problème.  
Réponse : Nous n’avons pas de solution pour l’instant, nous avons sollicité SFR pour 
trouver une solution. 
 
6) IDENTIFIANTS NATIXIS : 
Nous vous demandons de faire le nécessaire pour que les derniers embauchés aient 
leurs identifiants avant la date limite de réponse à l’intéressement. 
Réponse : Les derniers embauchés ont reçu un document concernant Natixis lors de 
leur embauche. Ils doivent rendre ce document au service RH (Mme Duchamp) afin 
que le compte soit créé et qu’un code d’accès leur soit envoyé. Attention, le code n’est 
valable que pendant 24h ! 
 

 


